[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

 «06» октября 2020 г.                                                                                                                                №174006

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации
		В целях удовлетворения нужд Заказчика ООО «Интер РАО – Инжиниринг» (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании Закупочной документации по открытому запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на транспортное обеспечение для нужд исполнительного аппарата ООО «Интер РАО - Инжиниринг», настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	Какое количество командировок в год по каждому ТС и продолжительность командировок (кол-во дней)?
	Закрепляются 3 единицы ТС, указанные в Приложении № 1 к ТЗ, с режимом работы 6 дней в неделю 24 часа (аналоги Ауди (БМВ) и Тойота). Аналог Форд – разъездная по Москве и Московской обл. с режимом работы 5 дней в неделю по 10 часов.

	2.
	Транспортные средства будут закреплены за пассажиром или разьездные?
	Закрепляются 3 единицы ТС, указанные в Приложении № 1 к ТЗ, с режимом работы 6 дней в неделю 24 часа (аналоги Ауди (БМВ) и Тойота). Аналог Форд – разъездная по Москве и Московской обл. с режимом работы 5 дней в неделю по 10 часов.

	3.
	Согласно п.5.7 ТЗ подтверждение наличия опыта оказания аналогичных услуг является предоставление отзывов Заказчиков, копий договоров и актов оказания услуг. В виду того, что заявка подается на электронный адрес, а договоров и актов очень много, то просим уточнить какое количество договоров и за какой период предоставлять акты оказанных услуг?
	Предоставляются договора и акты за 2018-2019 гг. Допускается также предоставить договора, заключенные в 2020 г.
«Участник закупки должен подтвердить наличие у него такого опыта за последние 2 (два) года, предшествующие дате подачи заявки (2018 и 2019 годы, договоры, действующие не менее 1 (одного) года на дату подачи заявки, и исполненные).».
При большом количестве договоров, возможно предоставление документации по наиболее крупным с упоминанием (перечислением) более мелких договоров.
Наличие рекомендательных писем приветствуется. Предоставлять нужно за период 2018-2019 гг., можно за 2020 г., также  за более ранние сроки (до 2017 г.).

Секретарь Закупочной комиссии						 	              Ларина Ю.С.

[bookmark: _GoBack]Исп. Титов А.С.
(495) 664-88-40 доб. 3188

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU